PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

                             SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE E DO MEIO AMBIENTE

6027.2023/0001390-9

TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO Nº 172/SVMA/2024

TERMO DE CONTRATO nº 041/SVMA/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6027.2023/0007426-6

MODALIDADE:   CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 004/SVMA/2023

CONTRATANTE:  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO - SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE

E DO MEIO AMBIENTE – CNPJ nº 74.118.514/0001 -82

CONTRATADA:   LEMAM CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO S.A. - CNPJ Nº 04.002.395/00001-12.

OBJETO:         Contratação de obras e serviços para requalificação do Parque Municipal

Linear da Consciência Negra, que busca soluções arquitetônicas, estruturais,

infraestruturais, paisagísticas, técnicas, topográficas e urbanísticas conforme

projeto básico e executivo de arquitetura, projeto executivo de disciplinas

complementares, estruturas, memoriais técnicos e planilha orçamentária

disponibilizados por esta Secretaria do Verde e do Meio Ambiente (SVMA).

OBJETO DO ADITAMENTO:    Prorrogação do prazo contratual, por mais 02 (dois) meses, com o

reconhecimento de seus efeitos desde 04/10/2024.

Pelo presente instrumento, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO,

SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE E DO MEIO AMBIENTE – SVMA - CNPJ n.

74.118.514/0001-82, com sede nesta Capital à Rua do Paraíso, nº 387 - Paraíso – São

Paulo - SP, neste ato representada pela Senhora Secretária  Substituta, TAMIRES CARLA

DE OLIVEIRA, adiante designada simplesmente CONTRATANTE, e, de outro lado, a

empresa LEMAM CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO S.A., sediada à Avenida Engenheiro Luiz

Carlos Berrini, nº 1748 – 11º andar – Conjunto 1.105 – Cidade Monções – São Paulo – SP -

CEP: 04571-010, e-mail: comercial@lemamconstrucoes.com.br, inscrita no CNPJ sob nº

04.002.395/00001-12, neste ato representada pelo seu representante legal, o  Senhor

RONALDO ALVES PERERA, Diretor Financeiro,  doravante designada

simplesmente CONTRATADA, de acordo com o despacho autorizatório exarado pelo

Senhor Secretário sob o SEI nº 112134366, publicado no D.O.C. de 11/10/2024, à página

313 e 314 e do despacho de rerratificação sob o SEI nº 113725608, publicado no DOC

de 08/11/2024, à página 285, do processo em epígrafe, resolvem prorrogar por meio

deste termo, o Contrato nº 041/SVMA/2023, conforme condições e cláusulas seguintes:

D4Sign 6ad8193b-43cf-42e5-8bfc-86106b5c3a72 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

                                                        PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

                             SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE E DO MEIO AMBIENTE

6027.2023/0001390-9

CLÁUSULA PRIMEIRA

DO OBJETO

1.1.  Prorrogação do prazo contratual, por mais 02 (dois) meses, com o reconhecimento de

seus efeitos desde 04/10/2024.

CLÁUSULA SEGUNDA

ANTICORRUPÇÃO

2.1.    Para a execução deste contrato, nenhuma das partes poderá oferecer, dar ou se

comprometer a dar a quem quer que seja, ou aceitar ou se comprometer a aceitar de

quem quer que seja, tanto por conta própria quanto por intermédio de outrem,

qualquer pagamento, doação, compensação, vantagens financeiras ou não

financeiras ou benefícios de qualquer espécie que constituam prática ilegal ou de

corrupção, seja de forma direta ou indireta quanto ao objeto deste contrato, ou de

outra forma a ele não relacionada, devendo garantir, ainda, que seus prepostos e

colaboradores ajam da mesma forma.

CLÁUSULA TERCEIRA

DA RATIFICAÇÃO

3.1.     Ratificam-se, em todos os seus termos, as demais cláusulas e condições do contrato,

desde que não colidam com as disposições do presente termo aditivo.

E, por estarem assim justas as partes, foi lavrado este instrumento que, após lido,

conferido e achado conforme foi celebrado pelas partes no Sistema Eletrônico

Integrado – SEI.

                  ___________________________________________________________
SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE E DO MEIO AMBIENTE

TAMIRES CARLA DE OLIVEIRA
SECRETÁRIA SUBSTITUTA

_________________________________________________________

LEMAM CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO S.A.

RONALDO ALVES PEREIRA
CONTRATADA

D4Sign 6ad8193b-43cf-42e5-8bfc-86106b5c3a72 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 22 de November de 2024,

10:13:41

TA Nº 172 SVMA 2024 6027 2023 0007426-6 LEMAM pdf
Código do documento 6ad8193b-43cf-42e5-8bfc-86106b5c3a72

Assinaturas
RONALDO ALVES PEREIRA:12781895806
Certificado Digital
ronaldo.pereira@lemamconstrucoes.com.br
Assinou

Eventos do documento

22 Nov 2024, 09:17:50
Documento 6ad8193b-43cf-42e5-8bfc-86106b5c3a72 criado por GUERINO APARECIDO SANTOS SCACHETTI
(6019532a-17c2-4558-a9a7-450ffacbebb1). Email:guerino.scachetti@lemamconstrucoes.com.br. - DATE_ATOM:
2024-11-22T09:17:50-03:00

22 Nov 2024, 09:20:12
Assinaturas iniciadas por GUERINO APARECIDO SANTOS SCACHETTI (6019532a-17c2-4558-a9a7-450ffacbebb1).
Email: guerino.scachetti@lemamconstrucoes.com.br. - DATE_ATOM: 2024-11-22T09:20:12-03:00

22 Nov 2024, 09:34:59
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - RONALDO ALVES PEREIRA:12781895806 Assinou
Email: ronaldo.pereira@lemamconstrucoes.com.br. IP: 179.191.107.222 (mvx-179-191-107-222.mundivox.com
porta: 47562). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,OU=AC
SAFEWEB RFB v5,OU=A3,CN=RONALDO ALVES PEREIRA:12781895806. - DATE_ATOM: 2024-11-22T09:34:59-03:00

Hash do documento original
(SHA256):60296e8a244648e418d6b528cf92e369ab6a1c6022dcbf530dac5c6fb2ee8794
(SHA512):38e0c9eb213db731fd5f997bfb111615cc7b73446d308c2ee755b90fed63090650ca92111c925759f0e22bc2c5aaa4d53e6235c974c17953f180174dee45fa0a

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign